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Ålholm Skole d. 24. oktober 2022 

 

Referat, skolebestyrelsesmøde mandag d. 24. oktober 2022 

Til stede: Marie Bilde, Mette Østergaard, Line Jørsum, Kristina Aaltonen, Rasmus Andersen, Stefan Emkjær, 

Marianne Suhr, Søren Vith og Henrik Noesgaard-Pedersen 

 

1. Valg af ordstyrer 

Line blev valgt 

 

2. Endelig dagsorden 

Dagsorden blev vedtaget med den ændring, at punktet elevrådet udgår, da der ikke var elevrødder 

til stede 

 

3. Godkendelse af forretningsorden 

Mette orienterede om, at skolebestyrelsens forretningsorden skal godkendes over to gange og har 

fået enkelte justeringer. Således er Line 1. suppleant, Marianne er 2. suppleant og Kristina er 3. 

suppleant.  

Da Jesper både er forælder på Akeleje og Ålholm, har han indvilget i at repræsentere forældrerådet 

fra Akeleje i skolebestyrelsen. Der var opbakning om denne beslutning. 

Det er blevet ændret i forretningsordenen således, at kun referater skal fremgå af skolens 

hjemmeside (tidligere skulle også dagsordener være tilgængelige). 

Vi blev enige om at lave den ændring i forretningsordenen, at suppleanter indtræder med 

stemmeret på møder, hvor der er frafald fra de forældrevalgte, således at vi altid er 

beslutningsdygtige. 

 

I forhold til Akeleje og skolebestyrelsens samarbejde med forældrerådet på Akeleje, blev vi enige 

om, at vi vil invitere forældrerådet ind i visionsprocessen, så den bliver gældende for både KKFO og 

skole.  

 

Vi blev enige om, at forretningsorden med ændringer er godkendt, medmindre der er indvendinger 

fra de ikke-fremmødte forældrerepræsentanter. 

  



 

4. Orientering om intentioner for ”Meddelelsesbog” 

Marie redegjorde for den politiske baggrund bag og intention med meddelelsesbogen og de nye, 

lineære nationale test. 

 

De nationale test skal gennemføres ved begyndelsen af skoleåret mod tidligere hen, hvor prøverne 

lå i vinter/forår. 

 

Kvalitetsrapporterne afskaffes og erstattes af skoleudviklingssamtalen. Her kan skolebestyrelse og 

ledelse tage initiativet til, hvad man vurderer, skal ligge til grund for samtalen, der skal være mere 

fremadskuende end bagudskuende. 

 

Elevplanen afskaffes og erstattes af meddelelsesbogen. Bogen skal være et dialogværktøj som 

noget, man kan vælge at bruge i forbindelse med skole-hjem-samtaler. Af bogen skal fremgå 

fremadskuende mål indenfor forskellige fagområder og emner alt efter alder og klassetrin.  

 

Det er skolebestyrelsens mulighed at definere principper for anvendelsen af meddelelsesbogen og 

dens sammenhæng med den øvrige skole-hjem kommunikation.  

Det er i loven indskrevet, at målene skal bygge på et ressourcesyn for det enkelte barn.  

Det er i Børne- Unge-udvalget besluttet helt at lægge den endelige form ud til skolerne selv (f.eks. 

Valget mellem at bruge Aula og MeBook).  

 

Vi snakkede om, hvordan vi får lavet en god, involverende proces omkring udarbejdelsen af vores 

egen meddelelsesbogs udformning.  

 

Kristina opfordrede til, at man går ind og ser det webinar, undervisningsministeriet har afholdt om 

meddelelsesbogen, som er tilgængelig på DLF’s hjemmeside i en afkortet form. 

 

Vi debatterede, hvordan vi skal gribe en proces an frem mod en meddelelsesbog på Ålholm Skole. 

Vi vil gerne tag hul på processen tidligt og frem mod skole-hjem-samtalerne i foråret. Søren vil 

udpege en lille sparringsgruppe blandt medarbejderne, der kan indgå i processen. Vi vil forhøre os i 

forvaltningen, om der er planer om nogle centrale udmeldinger eller understøttende initiativer, vi 

skal tage højde for. 

 

  



 

5. Principper for skole-hjem-samarbejdet 

Søren gennemgik det eksisterende princip, som senest er opdateret i 2016. Der skal laves en del 

ændringer, særligt i forhold til, at den nye meddelelsesbog skal implementeres. 

Marie foreslog, at der tilføjes både en indledende, overordnet formålsformulering om værdier, 

ressourcesyn, diversitet mm. 

Under skole-hjem-samtaler ønskede Marie, at der blev beskrevet en forventningsafstemning om, 

hvad man har ret og pligt til som forælder. 

Mette efterlyste en mere præcis definition af elevens rolle i samtalen. Også Akelejes deltagelse på 

det ene forældremøde skal beskrives og forklares formålsmæssigt. 

 

Det blev aftalt, at princippet kommer på igen på et senere tidspunkt, revideret og til vedtagelse. 

 

 

6. Orientering om skolens økonomi 

Søren udleverede et overblik over Ålholm Skoles og Akelejes øjeblikkelige prognoser.  

Søren og Henrik gennemgik tallene og udsigten til hhv. et underskud for skolen på ca. 900.000 

kroner og for fritidshjemmet et overskud på ca. 270.000 kroner. 

 

Der blev fra bestyrelsen kvitteret for en gennemskuelig og fornuftig gennemgang og for, at den 

udleverede prognose giver et godt indblik.  

 

7. Meddelelser 

 

Trafik: Der er fuld gang i arbejdet med de nære tiltag fra Vej og Park. Der arbejdes på krydset 

Skellet / Valby Langgade og tages snart hul på ”Kiss and go” zoner på Skellet, når man har 

forhandlet med Frederiksberg Kommune. Henrik foreslår, at man via app’en “Giv et praj” til 

Københavns Kommune gør opmærksom på det urimelige vejarbejde på Vibeholmen, som gør, at 

eleverne må gå ud på vejen. Den tunge trafik fra Frederiksbergs renovationsafdeling er også et stort 

problem. 

 

Kontaktforældregruppen: Der har været afholdt møde i gruppen, men der skal holdes et kort møde 

mere, før vi er klar til at indkalde til kontaktforældremøde.  

 

Visionsgruppen: Der har været afholdt et møde i gruppen, som vil opstille en bod til 

juleklippedagen, hvor vi fra bestyrelsen vil snakke med eleverne og forældrene og bede dem 

udfylde tanker og visioner omkring, hvad de synes er godt ved skolen i dag, hvad de kunne tænke 

sig på en kort bane og hvad de kunne tænke sig på en lang bane.  

 

Akeleje: Akeleje har haft en god personaleweekend 1. oktober om tillidsbaseret ledelse. De har 

også lavet en ”haka”, hvilket var super sjovt og godt. Der er ansat en pædagog på Akeleje, nemlig 

Maria, der er inklusionspædagog på skolen lige nu. 

 

Ålholm: Søren orienterede om, at der var fuldt gang i ansættelsessamtaler på skolen. Tirsdag er der 

runde 2 samtaler til stillingen som souschef, desuden er der 2 ledige stillinger i udskolingen, samt et 



barselsskema på mellemtrinnet og et i indskolingen. 

Søren var glad for det seneste nyhedsbrev, hvor både elevråd og skolebestyrelse leverer deres egne 

nyhedspunkter. Det gør brevet endnu bedre, mente Søren. 

Indskrivningen er begyndt. Skolen afholder sandwichaften onsdag denne uge og informationsmøde 

torsdag d. 3. november. Elevtallet i distriktet er desværre samme tal som sidste år (91 elever), hvor 

det kun lykkedes at etablere tre små klasser til 0. trin. 

Afslutningsvist informerede Søren om, at skolen får besøg af den ny skoleborgmester Jakob 

Næsager d. 15. november.  

 

8. Lukket punkt 

 

9. Eventuelt  

Forslag fra Marie og Mette om en social dag, hvor vi bedre lærer hinanden at kende. Det skal være i 

det nye år, da november og december er pressede måneder.  

 

 

Således opfattet 

Søren Vith 

Referent 


